Chamada CNPq/MCTIC N2 31/2019 — Programa Arquipélago e llhas
Oceanicas

RESULTADO PRELIMINAR

Faixa 1: Projetos desenvolvidos no Arquipélago de Sao Pedro e Sao Paulo e areas adjacentes
(PROARQUIPELAGO)

Recomendadas quanto ao mérito e aprovadas para financiamento dentro do limite de
recursos disponiveis para a Chamada

N2 DO PROCESSO PROPONENTE

443305/2019-6
443243/2019-0
443285/2019-5
443251/2019-3
443319/2019-7
443328/2019-6
443356/2019-0
443281/2019-0
443264/2019-8
443282/2019-6
443335/2019-2
443306/2019-2
443273/2019-7
443260/2019-2
443308/2019-5
443341/2019-2
443275/2019-0
442626/2019-3

Aderson Farias do Nascimento
Carlos Eduardo Leite Ferreira

Fabio Hissa Vieira Hazin

Fabio Soares de Oliveira

Fosca Pedini Pereira Leite

Guilherme Tavares Nunes

Joao Paulo Machado Torres

Leticia Veras Costa Lotufo

Luigi Jovane

Luiz Henrique Rosa

Manuel de Jesus Flores Montes
Maria Virginia Petry

Marilene Henning Vainstein

Paulo Simionatto Polito

Renata Santoro de Sousa Lima Mobley
Rosangela Paula Teixeira Lessa
Thales Renato Ochotorena de Freitas
Wagner Franco Molina

Recomendadas quanto ao mérito e nao aprovadas para financiamento, em fung¢ao do limite
de recursos disponiveis para a Chamada

N2 DO PROCESSO PROPONENTE

443360/2019-7
443320/2019-5
443309/2019-1
443242/2019-4
443357/2019-6
443265/2019-4

Carlos Augusto Franca Schettini
Fabricio Rodrigues dos Santos
Larissa Rosa de Oliveira

Marcelo Dottori

Marcelo Veronesi Fukuda
Thomas Ferreira da Costa Campos



N3o-recomendadas quanto ao mérito

N2 DO PROCESSO
443330/2019-0
443303/2019-3
442498/2019-5
443246/2019-0
443322/2019-8
443313/2019-9

PROPONENTE

Artur Luiz da Costa da Silva
Fabiano Lopes Thompson
Franciane Maria Pellizzari
Iran Carlos Lovis Trentin
Marcio Rocha Francelino
Pedro Carvalho de Castilho

Faixa 2: Projetos desenvolvidos na llha da Trindade e Arquipélago de Martim Vaz
(PROTRINDADE), Arquipélago de Fernando de Noronha e areas adjacentes

Recomendadas quanto ao mérito e aprovadas para financiamento dentro do limite de
recursos disponiveis para a Chamada

N2 DO PROCESSO PROPONENTE

443316/2019-8
443237/2019-0
443329/2019-2
443302/2019-7
443278/2019-9
443262/2019-5
443254/2019-2
443258/2019-8
443318/2019-0

Aristoteles Goes Neto

Filipe de Carvalho Victoria
Guilherme Ortigara Longo
Guilherme Ramos da Silva Muricy
Marcos Domingos Siqueira Tavares
Mauro Cirano

Rodolfo Jose Angulo

Rodrigo Kerr Duarte Pereira

Tito Monteiro da Cruz Lotufo

Recomendadas quanto ao mérito e ndo aprovadas para financiamento, em fungio do limite
de recursos disponiveis para a Chamada

N2 DO PROCESSO PROPONENTE

443355/2019-3
443280/2019-3
443289/2019-0
443311/2019-6
443358/2019-2
443364/2019-2
443274/2019-3
443238/2019-7
442489/2019-6
443338/2019-1
443344/2019-1
443266/2019-0

Afonso de Moraes Paiva

Alexandre Beluco

Alexandre Bonesso Sampaio
Alexandre de Freitas Azevedo
Anderson Costa dos Santos

Andres Reinaldo Rodriguez Papa
Andres Zarankin

Antonio Batista Pereira

Arquimedes Paixao de Santana Filho
Carlos Ernesto Goncalves Reynaud Schaefer
Carlos Francisco Ferreira de Andrade
Caroline Delpupo Souza



443291/2019-5
443241/2019-8
443239/2019-3
443288/2019-4
443284/2019-9
443259/2019-4
443340/2019-6
443314/2019-5
443300/2019-4
443325/2019-7
443353/2019-0
443331/2019-7
443336/2019-9
443255/2019-9
443269/2019-0
443365/2019-9
443244/2019-7
443321/2019-1
443351/2019-8
443249/2019-9
443346/2019-4
443296/2019-7
443307/2019-9
443348/2019-7
443250/2019-7
443350/2019-1
443292/2019-1
443332/2019-3
443276/2019-6
443272/2019-0
443261/2019-9
443352/2019-4
443287/2019-8
443283/2019-2
443315/2019-1
443337/2019-5
443271/2019-4
443253/2019-6
443323/2019-4
443310/2019-0
443297/2019-3

N2 DO PROCESSO

443354/2019-7

Chou Sin Chan

Christian Millo

Clistenes Williams Araujo do Nascimento
Cristina Maria de Souza Motta
Daniel Vieira de Sousa

Evandro Fernandes de Lima

Fabian Borghetti

Flavio Barbosa Justino

Gabriela Camboim Rockett

George Gardner Brown

Gilberto Fillmann

Guilherme Henrique Pereira Filho
llson Carlos Almeida da Silveira
Isimar de Azevedo Santos

Jair Putzke

Jean Christophe Joyeux

Joao Carlos Coimbra

Joao Luiz Nicolodi

Joaquim Olinto Branco

Jose Albertino Rafael

Jose Vitor Moreira Lima Filho
Lazaro Luiz Mattos Laut

Lucymara Fassarella Agnez Lima
Luiz Roberto Guimaraes Guilherme
Marcia Caruso Bicego

Marcus Andre Silva

Mariana Terossi Rodrigues Mariano
Marinez Eymael Garcia Scherer
Mario Barletta

Monica Ferreira da Costa

Octavio Luiz Franco

Paulo Antunes Horta Junior

Paulo Cesar de Paiva

Paulo Eduardo Aguiar Saraiva Camara
Paulo Eurico Pires Ferreira Travassos
Rinaldo Aparecido Mota

Rodrigo Augusto Torres

Rosalinda Carmela Montone
Sergio Maia Queiroz Lima

Silvia Mattos Nascimento

Virag Venekey

N3ao-recomendadas quanto ao mérito

PROPONENTE
Constancia Flavia Junqueira Ayres Lopes



443334/2019-6
443295/2019-0
443339/2019-8
443252/2019-0
443304/2019-0
443301/2019-0
443263/2019-1
443345/2019-8
443349/2019-3
443299/2019-6
443361/2019-3
443312/2019-2
443347/2019-0
443326/2019-3
443286/2019-1
442471/2019-0
443317/2019-4
443342/2019-9

Cristiane Carneiro Thompson

Eberval Marchioro

Izabel Christina Nunes de Palmer Paixao
Jannifer Oliveira Chiang

Jonas de Sousa Correa

Jose Roberto Machado Cunha da Silva
Juliana Mozer Sciani

Leandro Bugoni

Marcelo Antonio Nero

Marcelo Rodrigues dos Anjos

Marcilia Gama da Silva

Marcio Amorim Efe

Marco Antonio Fontoura Hansen
Marcos Rogerio Totola

Marjory Lima Holanda Araujo

Nicole Brand Ederli

Renata Antonaci Gama

Ricardo Coutinho



